PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor de BANCOLOMBIA S.A, 

contra el señor ERNESTO MERCADO TERRAZA, por los siguientes 

conceptos: 

PAGARE SIN N° SUSCRITO EL 05 DE DICIEMBRE DE 2018. 

1. CAPITAL VENCIDO. Por concepto de capital la suma de NUEVE MILLONES CINCO 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE 
($9.005.483.00). 

2. INTERESES DE MORA: Liquidados desde el 16 DE ABRIL DE 2022 y hasta el día 
en que se verifique el pago, a tasa pactada en el pagaré al 25.13% anual  

PAGARÉ No. 7480083197. 

3. CAPITAL VENCIDO. Por concepto de capital la suma de CUARENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIÚN PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($42.581.421.00). 

4. INTERESES DE MORA: Liquidados desde el 24 DE ENERO DE 2022 y hasta el día 
en que se verifique el pago, a tasa pactada en el pagaré al 23.49% permitida. 

PAGARÉ N° 7480083198. 

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A 

DEMANDADO: ERNESTO MERCADO TERRAZA 

RADICADO: 13468-40-89-002-2022-00141-00 

5. CAPITAL VENCIDO. Por concepto de capital la suma de NOVECIENTOS 
VEINTISIETE MIL CIENTO TRECE PESOS MONEDA CORRIENTE ($927.113.00). 

6. INTERESES DE MORA: Liquidados desde el 24 DE MARZO DE 2022 y hasta el día 
en que se verifique el pago, a tasa pactada en el pagaré al 24.45% anual  

PAGARÉ N° 7480083199 

7. CAPITAL VENCIDO. Por concepto de capital la suma de TRESCIENTOS SESENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE 
($369.936.00). 

8. INTERESES DE MORA: Liquidados desde el 24 DE MARZO DE 2022 y hasta el día 
en que se verifique el pago, a tasa pactada en el pagaré al 24.25% anual 

PAGARÉ N° 7480083228 

9. CAPITAL VENCIDO. Por concepto de capital la suma de TRESCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($389.811.00). 

10. INTERESES DE MORA: Liquidados desde el 05 DE FEBRERO DE 2022 y hasta el 
día en que se verifique el pago, a tasa pactada en el pagaré al 24.25% anual 

PAGARÉ N° 7480083228 

11. CAPITAL VENCIDO. Por concepto de capital la suma de DIEZ MILLONES CIENTO 
TREINTA Y UN MIL SESENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE 
($10.131.063.00). 

12. INTERESES DE MORA: Liquidados desde el 18 DE ENERO DE 2022 y hasta el día 
en que se verifique el pago, a tasa pactada en el pagaré al 23.49% anual 

SEGUNDO: Se le concede a la parte demandada el termino de 5 días hábiles 

para pagar las sumas señaladas en el numeral primero de la parte resolutiva